A N Agéncia Nacional de
L\ Saude Suplementar

PAUTA DA 5502 DICOL
Data: 28/05/2021 — 10h — 62 feira

DELIBERAGOES

1) APROVAGCAO da minuta de Ata da 5492 Reunido Ordinaria de Diretoria Colegiada, de
18/05/2021.

2) ITEM DIPRO - APROVAGAO de realizacio de Audiéncia Publica para debater a proposta de
Resolucdo Normativa para regulamentar os critérios de alteracdo da rede assistencial hospitalar —

Tema da Agenda Regulatéria 2019-2021. Processo SEI n2 33910.005859/2017-58.

3) ITEM DIFIS — APROVAGCAO da proposta de celebragdo de Termo de Compromisso de
Ajustamento de Conduta entre a ANS e a HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA., no ambito do processo n2:
33910.021585/2019-14, visando ao ajustamento de condutas tipificadas no artigo 18 da RN n2 124,
de marg¢o de 2006, em apuragdo no processo administrativo sancionador n.2 33903.006081/2017-

93.

4) ITEM DIGES - APROVACAO da minuta de norma que visa alterar a RA 36 de 28 de junho de
2010, que estabelece as normas e procedimentos das avaliacdes de desempenho individual e
institucional, para fins de pagamento da Gratificacdo de Desempenho dos Planos Especiais de
Cargos das Agéncias Reguladoras - GDPCAR, no ambito da Agéncia Nacional de Saude Suplementar -

ANS. Processo SEI n2 33910.021848/2020-11.

5) ITEM DIOPE - APROVAGAO do VOTO N2 3/2021/COHAB/GEHAE/GGAME/DIRAD-DIOPE/DIOPE
no sentido de que a alteracdo estatutaria proposta pela ASSOCIACAO DOS AGENTES FISCAIS DE
RENDAS DO ESTADO DE SAO PAULO - AFRESP (Registro ANS n2 31.763-2) para permitir a inclusdo
de fiscais tributdrios das trés esferas governamentais é recepcionada pela finalidade regulatdria das
autogestoes, que é de manter grupos fechados de beneficidrios conectados por atividades laborais.

Processo SEI n233910.001029/2021-38.



PARA APROVACAO (COREC/SEGER):

Processos Sancionadores

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

33910.008910/2020-89

33910.001699/2020-73

:33910.003143/2020-11

33910.026007/2019-66
33910.010432/2020-77

33910.019675/2019-37

:33910.022025/2019-79

33910.016738/2020-37

33910.001262/2020-30

: 33910.006807/2020-02

33910.021884/2020-84
33910.013732/2020-16

33910.019759/2020-12

: 25779.025027/2015-20

33910.023536/2019-16

33910.026544/2019-14

:33910.000491/2020-37

33910.010145/2019-23
33910.004350/2020-93
33910.011119/2020-56
33910.001026/2020-13
33910.030349/2019-81

33910.019618/2020-91

BLOCAO

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,
45.

46.

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

33910.013798/2020-06

33910.017588/2019-45

: 33910.028825/2019-01

33910.022662/2020-89
33910.009758/2019-18

33910.024094/2019-17

:33910.028251/2019-63

33910.006325/2020-44

33910.007747/2019-01

:33910.010825/2020-81

33910.006573/2020-95
33910.020731/2019-86

33910.025688/2019-45

:33910.018836/2019-75

33910.020499/2020-10

33910.025162/2020-07

: 33910.030000/2019-49

33910.010218/2020-11
33910.032920/2020-35
33910.024261/2020-63
33910.010230/2020-25
33910.001391/2021-17

33910.025253/2019-09



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

:33902.145320/2016-59

33910.014155/2020-71
33910.007204/2020-10
33910.011517/2020-72
33910.001913/2020-91
33910.024618/2019-70

33910.003053/2019-97

:33910.013807/2019-17

33910.008507/2017-54
33910.027542/2019-34
33910.002260/2019-24
33910.022658/2019-87
33910.025395/2019-68

33910.029130/2019-39

:33910.018358/2019-01

Processo: 25780.012103/2016-89

Processos de Ressarcimento ao SUS

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

33910.021203/2019-44
33910.021568/2019-79

33910.018944/2018-67

:33910.011802/2020-93

33910.000773/2017-39

33910.031754/2019-16

:33910.027911/2019-99

33910.031903/2019-47

33910.031678/2019-49

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

SAN

:33910.031993/2019-76

33910.015306/2019-75
33910.021285/2019-27
33910.031939/2019-21
33910.021215/2019-79
33910.015438/2019-05

33910.031783/2019-88

:33910.031664/2019-25

33910.015441/2019-11
33910.000331/2016-10
33910.015656/2019-31
33910.015391/2019-71
33910.029034/2018-18

33910.032079/2019-42

: 33910.032360/2019-85

33910.031690/2019-53
33910.015322/2019-68
33910.031813/2019-56
33910.031658/2019-78
33910.031882/2019-60

33910.032032/2019-89

:33910.015295/2019-23

33910.032182/2019-92

33910.032150/2019-97

:33910.031763/2019-15

33910.032036/2019-67

33910.012383/2020-15

Agéncia Nacional de
Salide Suplementar



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

:33910.031693/2019-97

33910.032157/2019-17
33910.012128/2020-64
33910.012390/2020-17
33910.031786/2019-11
33910.032268/2019-15

33910.027683/2019-57

:33910.009436/2018-98

33910.034194/2018-71
33910.034111/2018-43
33910.027442/2019-16
33910.034251/2018-11
33910.032070/2019-31

33910.019386/2017-76

:33910.027485/2019-93

33910.021533/2019-30
33910.025694/2018-11
33910.003976/2019-49
33910.012020/2020-71
33910.032280/2019-20

33910.003605/2020-09

:33910.012329/2020-61

33910.012371/2020-82

33910.032329/2019-44

:33910.032304/2019-41

33910.031656/2019-89

33910.012153/2020-48

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

Processo

Processo:

Processo:

:33910.031904/2019-91

33910.031843/2019-62
33910.032223/2019-41
33910.031981/2019-41
33910.015468/2019-11
33910.032257/2019-35

33910.032302/2019-51

:33910.031922/2019-73

33910.032160/2019-22
33910.027920/2019-80
33910.027399/2019-81
33910.015459/2018-31
33910.015388/2018-77

33910.019302/2018-85

: 33902.500647/2016-06

33910.015585/2018-96
33910.027748/2019-64
33910.027707/2019-78
33910.015712/2019-38
33910.015470/2019-82

33910.015666/2019-77

: 33910.027236/2019-06

33910.015490/2019-53

33910.027332/2019-46

:33910.015590/2019-80

33910.027806/2019-50

33910.031669/2019-58



91. Processo: 33910.015240/2019-13
92. Processo: 33910.032113/2019-89
93. Processo: 33910.027359/2019-39
94. Processo: 33910.027282/2019-05
95. Processo: 33910.027349/2019-01
96. Processo: 33910.027728/2019-93
97. Processo: 33910.027859/2019-71
98. Processo: 33910.021404/2019-41
99. Processo: 33910.027629/2019-10
100. Processo: 33910.027790/2019-85
101.Processo: 33910.027519/2019-40
102.Processo: 33910.027462/2019-89

103.Processo: 33910.027142/2019-29

Processos de Parcelamento de
Ressarcimento ao SUS

1. Processo: 33910.015826/2021-01
2. Process0:33910.016884/2021-43
3. Process0:33910.017531/2021-61
4. Process0:33910.012928/2021-66

5. Processo: 33910.014511/2021-38

SAN

Agéncia Nacional de
Salide Suplementar



